

Số: 157/KH-UBND

Tuần Châu, ngày 27 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Thu gom phao xốp, bè mảng, rác thải biển trôi dạt sau cơn bão số 3 tại bãi biển Tuần Châu

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long tại Phương án số 64/PA-UBND ngày 17/9/2024 về việc thu gom, xử lý các bè mảng, phao xốp, rác thải trôi dạt vào khu vực ven bờ tại các phường có biển trên địa bàn Thành phố; Công văn số 7236/UBND ngày 11/9/2024 về việc tăng cường tác vệ sinh môi trường sau bão số 3 (Yagi) trên địa bàn Thành phố.

Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu xây dựng Kế hoạch thu gom phao xốp, bè mảng, rác thải biển trôi dạt sau cơn bão số 3 tại bãi biển Tuần Châu, nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Khắc phục tình trạng rác thải gây ô nhiễm môi trường, mất mỹ quan đô thị do ảnh hưởng của cơn bão số 3 tại khu vực bãi tắm du lịch Tuần Châu.
- Huy động sức mạnh của tập thể, cá nhân cùng chung tay thực hiện thu gom rác thải, làm sạch môi trường tại khu du lịch và giải trí quốc tế Tuần Châu.
- Kết quả thực hiện phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Địa điểm:

Khu vực bãi biển Tuần Châu.

##### 2. Thời gian thực hiện:

Từ 6 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút ngày 29/9/2024.

#### III. THÀNH PHẦN THAM GIA:

- Cán bộ, công nhân viên Công ty TNHH Âu Lạc Quảng Ninh: 20 người;
- Thành đoàn Hạ Long và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường: 120 người;
- Hội yêu rác: 80 người;
- Câu lạc bộ Yoga Hạ Long: 30 người;
- Hội liên hiệp phụ nữ phường Tuần Châu: 20 người.

\* Những người tham gia lực lượng thu gom rác tự chuẩn bị găng tay, đồ bảo hộ bản thân, dụng cụ lao động.

## **IV. NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ CÔNG TÁC CHUẨN BỊ**

### **1. Nội dung công việc:**

Thu gom rác thải trên bờ biển và đưa rác lên xe ô tô; vận chuyển rác về nơi tập kết tạm thời.

### **2. Phân công nhiệm vụ:**

#### **2.1. Ông Trần Đức Minh – Phó Chủ tịch UBND:**

Trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch.

#### **2.2. Bà Đồng Thị Thu Hương – Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ phường:**

- Huy động, quản lý hội viên tham gia thực hiện thu gom rác thải.

#### **2.3. Ông Hoàng Minh Hiếu – Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường:**

- Huy động, quản lý số lượng đoàn viên tham gia thực hiện thu gom rác thải.

#### **2.4. Ông Trương Minh Cường - Công chức Địa chính – Xây dựng đô thị và Môi trường phường:**

- Phối hợp với Công ty TNHH Âu Lạc Quảng Ninh chuẩn bị phương tiện, máy móc vận chuyển rác thải sau thu gom về nơi tập kết tạm thời.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện.

#### **2.5. Đề nghị Công ty TNHH Âu Lạc Quảng Ninh:**

- Chuẩn bị đủ phương tiện phục vụ công tác vận chuyển rác thải: máy xúc; ô tô tải.

- Chuẩn bị túi ni lông đựng rác thải loại nhỏ (phao xốp, túi ni lông,...).

Trên đây là Kế hoạch thu gom phao xốp, bè mảng, rác thải biển trôi dạt sau cơn bão số 3 tại bãi biển Tuần Châu. Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có tên trong thành phần Kế hoạch triển khai thực hiện (trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với đồng chí Trần Đức Minh – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường để thống nhất giải quyết – SĐT: 0989869579)/.

#### **Nơi nhận:**

- TT. Đảng ủy – HĐND phường (B/c);
- TT. UBND phường;
- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân có tên trong Kế hoạch;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Đức Minh**